
Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: darllen nogueira <darllendd@outlook.com>

25 de fevereiro de 2022 10:53

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
DARLLEN_R_NOGUEIRA_COMERCIO_DE_MEDICAMENTOS

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para a Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para a Secretaria Municipal de Administração, com intuito de aparelhar a TV Breves, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB



pa19k_Breves_20220225001_000219_DARLLEN_R_NOGUEIRA_COMERCIO_DE_MEDICAMENTOS.xls
14K

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

darllen nogueira <darllendd@outlook.com>
Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

25 de fevereiro de 2022 11:20

De: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 11:53

Para: darllen nogueira <darllendd@outlook.com>

Assunto: Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PROPOSTA DE PREÇOS.pdf
1757K

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1,00E+05	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3,0GHZ	POSITIVO	3	UNIDADE	6.199,61	18.598,83
	<i>Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 240gb, equivalente ou superior - Ilha edição</i>					
1,00E+05	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3,0GHZ, SSD 120GB	POSITIVO	1	UNIDADE	5.343,60	5.343,60
	<i>Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 120gb, equivalente ou superior - Audio produção</i>					
1,00E+05	MONITORES FULL HD HDMI LED 21" 75HZ	POSITIVO	4	UNIDADE	1.632,01	6.528,04
1,00E+05	SWITCH ATEM TELEVISION STUDIO HD 8 CANAIS, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	BLACKMAGIC	1	UNIDADE	5.263,50	5.263,50
1,00E+05	SWITCH GIGABIT COM 12 PORTAS 10/100/1000 MBPS - INFRAESTRUTURA	TP LINK	1	UNIDADE	264,00	264,00
1,00E+05	COMBO TECLADO E MOUSE COM FIO USB	5+	4	UNIDADE	100,00	400,00
1,00E+05	FONE DE OUVIDO REQUISITO MÍNIMO: IMPEDÂNCIA: 32 ?	AKG	4	UNIDADE	273,85	1.095,40
	<i>Especificação : Resposta em frequência: 13 Hz - 27 kHz, Sensibilidade 125 dB- periférico, equivalente ou superior - Periférico</i>					
1,00E+05	CÂMERA MIRRORLESS 4K, SENSOR: APS-C 1.5X COM LENTE 16-50MM		2	UNIDADE	9.898,35	19.796,70
	<i>Especificação : equivalente ou superior -Reportagem</i>					
1,00E+05	MICROFONE SEM FIO LARK 150, EQUIVALENTE OU SUPERIOR. - APRESENTAÇÃO	HOLLYLAND	1	UNIDADE	4.435,20	4.435,20
1,00E+05	MICROFONE UWP-D26 CONDENSADOR OMNIDIRECIONAL PRETO	SONY	1	UNIDADE	7.422,40	7.422,40
	<i>Especificação : equivalente ou superior - Reportagem</i>					
1,00E+05	DRONE 5.4K COM SENSOR CMOS DE 1"	AIR2S	1	UNIDADE	17.158,35	17.158,35
	<i>Especificação : Transmissão de até 12 km em FHD FLY MORE COMBO, equivalente ou superior.</i>					
Total :						86.306,02

Valor total da proposta: R\$ 86.306,02 (OITENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS)

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 25 DIAS PAGAMENTO: 30 DIAS

Informamos que nos valores ofertados já está incluso frete, tributos e demais encargos necessários a entrega dos produtos.

BREVES, 25 de fevereiro de 2022.

DARLLEN R. NOGUEIRA
COMERCIO DE
MEDICAMENTOS:094166
90000139

Este documento foi gerado pelo sistema de gestão de documentos da HirlanMed. Para mais informações, consulte o site: www.hirlanmed.com.br.
Data de emissão: 25/02/2022. Hora: 14:00:00.
Assinatura: DARLLEN R. NOGUEIRA
CPF: 863.722.622-15

DARLLEN RODRIGUES NOGUEIRA

CPF: 863.722.622-15

PROPRIETÁRIA

DARLLEN R. NOGUEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS -ME

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: josefilhocorrea@live.com

25 de fevereiro de 2022 10:51

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
J_F_C_DE_CORREA_EIRELI_-_EPP

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para a Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para a Secretaria Municipal de Administração, com intuito de aparelhar a TV Breves, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB

 pa19k_Breves_20220225001_005149_J_F_C_DE_CORREA_EIRELI_-_EPP.xls
14K

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

José filho correa Filho <josefilhocorrea@live.com>
Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

11 de março de 2022 08:51

Bom dia estamos encaminhando a cotação solicitada.

atenciosamente

Jose Filho Correa

De: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 11:51

Para: josefilhocorrea@live.com <josefilhocorrea@live.com>

Assunto: Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

 **COTAÇÃO BREVES JFC TV BREVES.pdf**
183K

 **pa19k_Breves_20220225001_005149_J_F_C_DE_CORREA_EIRELI_- _EPP.xls**
27K



J. F. C. DE CORREA EIRELI - EPP

A
Prefeitura Municipal de Breves
Depto de Compras

A Empresa J.F.C. DE CORREA, inscrita no CNPJ Nº 16.766.282/0001-72, com sede na Rua Paes de Carvalho nº 2460 B, Centro, Município de Breves, Estado do Pará, por intermédio de seu representante legal, o Sr. JOSE FILHO CORREA DE CORREA, titular da carteira de identidade nº 4478191 PC/PA, e do CPF nº 759.518.192-53, residente e domiciliado na Rua Paes de Carvalho Nº 2460, Centro, Município de Breves, Estado do Pará, CEP: 68.800-000, propõe à Prefeitura Municipal de Breves, a entrega dos serviços abaixo indicados, nas seguintes condições:

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3,0GHZ <i>Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 240gb, equivalente ou superior - Ilha edição</i>	INTEL	3,000	UNIDADE	4999,000	14997,00
2	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3,0GHZ, SSD 120GB <i>Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 120gb, equivalente ou superior - Audio produção</i>	INTEL	1,000	UNIDADE	4899,000	4899,00
3	MONITORES FULL HD HDMI LED 21" 75HZ	POSITIVO	4,000	UNIDADE	1399,000	5596,00
4	SWITCH ATEM TELEVISION STUDIO HD 8 CANAIS, EQUIVALENTE OU SUPERIOR	BLACKMAGIC	1,000	UNIDADE	14999,000	14999,00
5	SWITCH GIGABIT COM 12 PORTAS 10/100/1000 MBPS - INFRAESTRUTURA	TP LINK	1,000	UNIDADE	1199,000	1199,00
6	COMBO TECLADO E MOUSE COM FIO USB	5+	4,000	UNIDADE	90,000	360,00
7	FONE DE OUVIDO REQUISITO MÍNIMO: IMPEDÂNCIA: 32 ? <i>Especificação : Resposta em frequência: 13 Hz - 27 kHz, Sensibilidade 125 dB- periférico, equivalente ou superior - Periférico</i>	AKG	4,000	UNIDADE	399,000	1596,00
8	CÂMERA MIRRORLESS 4K, SENSOR: APS-C 1.5X COM LENTE 16-50MM <i>Especificação : equivalente ou superior - Reportagem</i>	SONY	2,000	UNIDADE	14999,000	29998,00
9	MICROFONE SEM FIO LARK 150, EQUIVALENTE OU SUPERIOR - APRESENTAÇÃO	HOLLYLAND	1,000	UNIDADE	3999,000	3999,00
10	MICROFONE UWP-D26 CONDENSADOR OMNIDIRECIONAL PRETO <i>Especificação : equivalente ou superior - Reportagem</i>	SONY	1,000	UNIDADE	8499,000	8499,00
11	DRONE 5.4K COM SENSOR CMOS DE 1" <i>Especificação : Transmissão de até 12 km em FHD FLY MORE COMBO, equivalente ou superior:</i>	AIR2S	1,000	UNIDADE	14999,000	14999,00
					Total :	101141,00

J. F. C. DE CORREA EIRELI – EPP – CNPJ Nº 16.766.282/0001-72 INSC. ESTADUAL Nº 15.383.189-8
Rua: Paes de Carvalho 2460 - 'Centro' / Breves - PA - Cep 68800-000
E-mail: josefilhocorrea@live.com Fone: 99229-4305



J. F. C. DE CORREA EIRELI - EPP

Valor Total - R\$: 101.141,00 (Cento e um mil cento e quarenta e um reais).

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 05 (Cinco) dias a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de serviço.

A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura. Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

BREVES - PA, 11 de Março de 2022

J F C DE CORREA Assinado de forma digital por J F C

DE CORREA

EIRELI:16766282000172 EIRELI:16766282000172

Dados: 2022.03.11 08:47:29 -03'00'

JOSE FILHO CORREA DE CORREA

CPF nº759.518.192-53

PROPRIETARIO

J.F.C. DE CORREA

CNPJ/MF sob o Nº 16.766.282/0001-72

J. F. C. DE CORREA EIRELI – EPP – CNPJ Nº 16.766.282/0001-72 INSC. ESTADUAL Nº 15.383.189-8

Rua: Paes de Carvalho 2460 - 'Centro' / Breves - PA - Cep 68800-000

E-mail: josefilhocorrea@live.com Fone: 992229-4305

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: jcaldasrebelo@hotmail.com

25 de fevereiro de 2022 10:49

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
J_CALDAS_REBELO

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para a Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para a Secretaria Municipal de Administração, com intuito de aparelhar a TV Breves, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB

 **pa19k_Breves_20220225001_026711_J_CALDAS_REBELO.xls**
14K

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

JAQUELINE CALDAS REBELO <jcaldasrebelo@hotmail.com>
Para: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

11 de março de 2022 08:38

Bom dia segue cotação

atenciosamente

J Caldas

De: prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 25 de fevereiro de 2022 10:49

Para: jcaldasrebelo@hotmail.com <jcaldasrebelo@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



COTAÇÃO EQUIPAMENTO TV J CALDAS.pdf

184K



pa19k_Breves_20220225001_026711_J_CALDAS_REBELO.xls

27K

J. CALDAS COMERCIO VAREJISTA

J CALDAS REBELO

CNPJ Nº 26.986.932/0001-49 INSC. ESTADUAL Nº 15.551.080-0

COTAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA: J CALDAS REBELO – ME CNPJ: 26.986.932/0001-49

ENDEREÇO: Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 2503, Bairro Centro, Município de Breves, Estado do Pará, CEP:68.800-000
PROPRIETÁRIA:JACKELINE CALDAS REBELO, abaixo assinado, portadora do RG nº 4880656 PC/PA e do CPF nº 808.433.522-72

Telefone: (91) 3783-0000 e-mail: jcaldasrebelo@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1E+05	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3.0GHZ	INTEL	3,000	UNIDADE	5198,000	15594,00
	Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 240gb, equivalente ou superior - Ilha edição					
1E+05	COMPUTADORES REQUISITO MÍNIMO: PROCESSADOR COM 12 THREADS A 3.0GHZ, SSD 120GB	INTEL	1,000	UNIDADE	55041,600	55041,60
	Especificação : 16gb Ddr4 Ssd 120gb, equivalente ou superior - Áudio produção					
1E+05	MONITORES FULL HD HDMI LED 21" 75HZ	AOC	4,000	UNIDADE	1439,800	5759,20
1E+05	SWITCH ATEM TELEVISION STUDIO HD 8 CANAIS, EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	BLACKMAGIC	1,000	UNIDADE	15509,000	15509,00
1E+05	SWITCH GIGABIT COM 12 PORTAS 10/100/1000 MBPS - INFRAESTRUTURA	TP LINK	1,000	UNIDADE	1280,800	1280,80
1E+05	COMBO TECLADO E MOUSE COM FIO USB	MULTILASER	4,000	UNIDADE	70,000	280,00
1E+05	FONE DE OUVIDO REQUISITO MÍNIMO: IMPEDÂNCIA: 32 ?	MULTILASER	4,000	UNIDADE	450,000	1800,00
	Especificação : Resposta em frequência: 13 Hz - 27 kHz, Sensibilidade 125 dB- periférico, equivalente ou superior - Periférico					
1E+05	CÂMERA MIRRORLESS 4K, SENSOR: APS-C 1.5X COM LENTE 16-50MM	SONY	2,000	UNIDADE	15525,000	31050,00
	Especificação : equivalente ou superior -Reportagem					
1E+05	MICROFONE SEM FIO LARK 150, EQUIVALENTE OU SUPERIOR. - APRESENTAÇÃO	HOLLYLAND	1,000	UNIDADE	4320,000	4320,00
1E+05	MICROFONE UWP-D26 CONDENSADOR OMNIDIRECIONAL PRETO	SONY	1,000	UNIDADE	8960,000	8960,00
	Especificação : equivalente ou superior - Reportagem					
1E+05	DRONE 5,4K COM SENSOR CMOS DE 1"	AJI MAVIC AIR	1,000	UNIDADE	15360,000	15360,00
	Especificação : Transmissão de até 12 km em FHD FLY MORE COMBO, equivalente ou superior.					

END: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS Nº 2503 – CENTRO – BREVES CEP: 68.800-000 TEL: (91) 3783-0000

J CALDAS REBELO

CNPJ Nº 26.986.932/0001-49 INSC. ESTADUAL Nº 15.551.080-0

Valor Total da Cotação: R\$ 154.954,60 (Cento e cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias
Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Nos preços acima estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral da prestação do presente serviço, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Breves - Pá, em 11 de Março de 2022.

Assinado de forma digital por J
CALDAS
REBELLO:26986932000149
Dados: 2022.03.11 08:36:56
-03'00'

JACKELINE CALDAS REBELO

RG nº 4880656 PC/PA
CPF nº 808.433.522-72

Solicitação de Cotação de Preço Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para TV Breves

prefeitura breves <comprasbreves2021@gmail.com>
Para: pointinformatica5@gmail.com

25 de fevereiro de 2022 10:48

Ao Sr. Empresário/ Proprietário
POINT_DA_INFORMATICA_COMERCIO_E_SERVICOS_LTDA

Estamos solicitando à Vossa Senhoria sua valiosa contribuição em fornecer a cotação de preço para a Aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes para a Secretaria Municipal de Administração, com intuito de aparelhar a TV Breves, a fim de nos ajudar a cumprir o que estabelece a Lei nº 8.666/93 (arts. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II), que trata sobre cotações de preços para processos licitatórios.

Solicitamos, ainda, o preenchimento da referida Planilha para que seja inserida no sistema da PMB, bem como o envio da Planilha também em Papel timbrado devidamente assinada pela empresa para compor o processo administrativo de compras.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e aguardamos o breve retorno de nossa solicitação.

Att,
Dep. de Compras / PMB

 pa19k_Breves_20220225001_078221_POINT_DA_INFORMATICA_COMERCIO_E_SERVICOS_LTDA.xls
14K